高 中 央 会 第 ２ ２ ８ 号

平 成 ３ ０ 年 １ １ 月５ 日

各  位

高知県中小企業団体中央会

会  長   町  田   貴

井  誠

平成３０年度外国人技能実習制度適正化講習会（第２回）

の開催について（ご案内）

   時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

   平素より本会の事業運営につきまして格別のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

  さて、昨年１１月１日から外国人の技能実習の適正な実施及び技能実習生の保護に関する法律（技能

実習法）が施行されたことに伴い、外国人技能実習制度が大きな転換期を迎えることとなりました。そ

のため、本会では、適正な受入事業実施の促進を図ることを目的に、新たな技能実習制度に関する情報

提供を行うための標記セミナーを開催いたします。

  本セミナーでは、全国中小企業団体中央会 前労働政策審議役で、現在は監理団体・実習実施者等向け

養成講習の講師として活躍されている西津康久様より、監理団体の役割・監理業務のポイント・事務手

続きの留意点などについて、中小企業組合活性化の目線からわかり易くご講義頂きます。監理団体の役

員及び職員の皆様におかれましては、奮ってご参加頂けますようご案内申し上げます。

記

 １．開催日時  平成３０年１２月７日（金） １４時００分～１６時００分

 ２．開催場所  サンピアセリーズ（高知市高須砂地 155番地）

 ３．申込方法  別紙「参加申込書」を記入の上、ＦＡＸ 又はメールにてお申し込み下さい。

 ４．申込締切  １１月３０日（金）

 ５．受 講 料  無料

 ６．講習会内容  14：00 開会
              説明（３０分）
             ［テーマ］事業協同組合の加入・脱退の正しい手続き
             ［説明者］高知県中小企業団体中央会
          14：30 セミナー（９０分）
             ［テーマ］新たな外国人技能実習制度における監理事業円滑化セミナー
                    ＜内容＞ 監理団体としての役割
                         監理事業円滑化のポイント
                         事務手続きの留意点 等
             ［講 師］全国労働基準関係団体連合会 業務部

 （外国人技能実習制度関係者養成講習担当）
 担当部長 西津 康久 氏

          16：00  閉会

●今後のセミナー開催について（予定）

第 3回適正化セミナー 平成 31年 1月

組合員のための日本語指導法セミナー

 どのようにしたら実習生とうまくコミュニケーションをとれるか

や日本語をどのように教えていくかについて学びます

＜お問い合わせ・お申込み先＞

高知県中小企業団体中央会 連携推進部 古木・曽我部

TEL：088-845-8870  FAX：088-845-2434 Email：info@kbiz.or.jp

mailto:info@kbiz.or.jp

平成３０年  月  日

＜ＦＡＸ：０８８－８４５－２４３４＞

高知県中小企業団体中央会 担当（古木・曽我部） 行

１２月７日(金)開催：外国人技能実習制度適正化講習会（第 2回）

参加申込書

組合名

参加者氏名 事業所名・役職

◆事前の質問事項がございましたら、ご記入下さい。